
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районный 

центр детского творчества «Гудвин» с. Усть-Цильма 

(МБУДО «РЦДТ «Гудвин») 

 

ПРИКАЗ 

11 ноября  2015 года    № 26-ОД 

 

О проведении внутриучрежденческой 

 выставки-конкурса работ 

«Новый год у ворот…» 

В соответствии с планом работы МБУДО «РЦДТ «Гудвин», в целях раскрытия 

творческой индивидуальности детей и подростков через искусство,  усиления интереса к 

творчеству детей, повышения их мастерства, популяризации дополнительного 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 01 по 23 декабря 2015 года провести среди воспитанников 

МБУДО «РЦДТ «Гудвин» конкурс декоративно-оформительских работ. 

2. Утвердить Положение о внутриучрежденческом конкурсе «Новый год у ворот…». 

3. Педагогам принять активное участие в конкурсе и обеспечить участие 

обучающихся. 

4. В срок до 20 декабря 2015г. сдать готовые и оформленные в соответствии с 

условиями конкурса работы педагогу-организатору Поздеевой А.В. Выставка продлится с 

20.12.2015 по 20.02.2016г. 

5. Оформление выставки поручить педагогам дополнительного образования 

Марковой Л.А. и Дуркиной Г.Я. 

   6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР Осташову Н.А.. 

 

Директор     Чупрова О.В. 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом (распоряжением)  

работники ознакомлены 

 “  ”  20  г. 
(личная подпись)        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ»  



                                                                                                                                                             

Директор  МБУ ДО «РЦДТ «Гудвин»  

 _________       О.В. Чупрова  

 

Приказ №26 « 11» ноября 2015 г. 

 

 

Положение о конкурсе  «Новый год у ворот…» 

 

Общее положение 

В преддверии новогодних праздников в МБУ ДО «РЦДТ «Гудвин» (далее Центр) 

проводится выставка-конкурс  «Новый год у ворот…» (далее Выставка-конкурс). 

Выставка-конкурс – это яркая, доступная и популярная форма, способствующая 

созданию атмосферы активного сотрудничества и дружеского общения детей и взрослых в 

условиях совместного творчества, формирование у детей нравственных и эстетических 

начал, а также стремление к сохранению и укреплению новогодних традиций. 

Новый год – это один из самых любимых праздников с пушистым белым снегом за 

окном, запахом елочной хвои, сверканием разноцветных игрушек и мишуры, подарками, а 

также с добрым Дедом Морозом.  

Какая это будет работа – решать участникам! Быть может это будет новогодняя 

игрушка, или открытка, а может быть новогодний костюм. Изделия могут быть 

выполнены дома самостоятельно, с родителями или на занятиях с педагогом. Творческие 

работы участников Конкурса должны быть необычные, интересные, забавные и нести 

позитивные эмоции. 

Цель конкурса – предоставление возможности продемонстрировать свое мастерство и 

фантазию, дизайнерские идеи в создании поделок. Создание позитивного, праздничного 

настроя. 

Задачи конкурса: 

 Формировать интерес к декоративно-прикладному творчеству. 

 Содействовать  семейному воспитанию, а также активному взаимодействию детей, 

педагогов и родителей. 

 Привлечь  общественность к жизнедеятельности Центра.  
 

Участники Конкурса. 

1. Учащиеся Центра (по возрастам 5-8 лет, 9-12 лет, 13-18 лет)  

2. Педагоги и Родители  

Участники имеют право предоставить только одну работу  в каждой номинации. 
 

Номинации 

 «Мои волшебные ручки» (сувениры,  аксессуары, маски, гирлянды, игрушки, подвески и 

т.д.); 

«Новогоднее настроение» (открытка, панно, календарь, плакат, оконные аппликации). 
 

Требования к работе: 

Работы предоставляются в соответствии со сроками и должны быть авторскими и 

могут быть изготовлены из любого материала.  

Принимаются только индивидуальные работы (не групповые). Использование 

рекламы и этнокультурного компонента в изделии по желанию участника. 

К работе прилагается этикетка, где необходимо указать: Ф.И.О. участника, возраст, 

объединение, название, где была выполнена работа. 

Каждому изделию присваивается номер. 

  

Вся информация о Конкурсе размещается в сети Интернет на официальном сайте. 

 

 

 

Оценивание работ. 



Оценивание работ производит жюри конкурса. 

Критерии оценивания – по пятибалльной системе. 

 

 

Оргкомитет конкурса:  

 Чупрова О.В. – директор Центра. 

 Поздеева А.В.– педагог-организатор Центра. 

 Осташова Н.А. – заместитель по УВР. 

 

Прием работ ведет Поздеева А.В. педагог-организатор Центра. 

 

1. Формирование и оформление выставки осуществляют объединения прикладного 

творчества объединение «Швейное дело», руководитель Дуркина Галина Яковлевна, 

«Творческая мастерская «Золушка» руководитель Маркова Людмила Андреевна . 

 

Жюри конкурса: 

Состав жюри: спонсоры, партнеры. 

Права и обязанности жюри: 

Жюри имеет право  учредить  дополнительные номинации. 

Жюри проверяет и оценивает работы в установленные сроки.  

Решение жюри не оспаривается и не пересматривается. 

Сроки и порядок проведения конкурса 

Конкурс проводится с 15 ноября по 20 декабря 2015 года. 

Конкурсные работы принимаются  оргкомитетом с 8 декабря по  20 декабря 2015г. 

Оформление выставки 20-22 декабря 2015 года. 

Работа  жюри пройдет 22-23 декабря 2015г. Награждение победителей состоится на 

Новогоднем празднике для гудвинцев  в ДЦ Гудвин. 

Выставка продлится с 20.12.2015 по 20.02.2016г. 

Прием и оценка работ производится в установленные сроки, по истечении сроков работы 

не принимаются и не оцениваются. 

Награждение. 

Порядок определения победителей в каждой номинации и возрастной группе: 

- если в номинации, возрастной категории представлено более 10 работ, то определяется 1, 

2 и 3 место и награждаются дипломами;   

- менее 10 работ – только первое место с получением диплома победителя; 

- в возрастной категории 13-18 лет, распределение на номинации не производится, а среди 

участников выявляется победитель; 

- среди работ родителей и педагогов распределение на номинации не производится, 

выявляется «Лучшая работа»; 

- конкурсанты, не получившие призовые места, награждаются благодарностью за участие. 
 

№ Критерии Количество баллов 

1. Оригинальность художественного замысла; от 1 до 5 баллов 

2. Качество исполнения работы; от 1 до 5 баллов 

3. Сложность  от 1 до 5 баллов 


